DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 31Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2033/2019- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/461231, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 27. a
30/09/19;
1 . - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2034/2019- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/462948, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 27/09/19;
1 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT:26042
2 . EPC - ROGERIO PEREIRA AGUIAR - MAT:57214585
3 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
4 . IPC - ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS -
MAT:5409950
5 . PAP - ROSANGELA RAMOS FERNANDES - MAT:701211
6 . DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03 ( três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00.
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil,
quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

PORTARIA Nº 2035/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019447253, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACAREA-
CANGA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS
INTERNAS, no período de 24 a 30/09/19;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
3 . IPC - JOSE ISAAC COHEN DIAS JUNIOR - MAT:5859450
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil,
quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2036/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019462613, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 28/09/19;
1 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2037/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019457569, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 26/09/19.;
1 . EPC - HYAGO MACIEL FARIAS - MAT:5919616
2 . IPC - VINICIUS LUIZ GOMES DE SOUZA - MAT:5940177
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo um total
de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2038/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019459608, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 25 a 27/09/19;
1 . DPC - ANGELA DALILA CUNHA PRADO - MAT:54188992
2 . EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT:54184105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2039/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019447106, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO
AJURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS
INTERNAS, no período de 25 a 27/09/19;
1 . DPC - RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - MAT:57233482
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2040/2019- DGPC/OD/DRF
DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/460672, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 25 a 30/09/19;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
3 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
4 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05 (cuinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00
(seiscentos e setenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 2.700,00
(dois mil e setecentos reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 478129

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 365/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 18/09/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 174/17-GAB/CORREGEPOL de
18/07/17, que apurou a conduta da servidora, A.M.R.P., mat. nº 5157510,
a qual teria, em tese, portado-se de modo incompatível com as funções de
policial, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar praticada pela
servidora sindicada;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 174/17-
GAB/CORREGEPOL de 18/07/17, em observância ao disposto no Art. 90,
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 366/2019-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 18/09/2019
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 198 /18-GAB/CGPC de 31/07/18,
que apurou a conduta do servidor, Danillo Santos Silva, mat. nº 5913917,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: restar claro nos autos a incidência de transgressão dis-
ciplinar por parte do servidor.
RESOLVE: aplicar de acordo com art. 90, inciso II (segunda parte) da Lei
Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 02 (dois) dias de SUSPEN-
SÃO, ao servidor Danillo Santos Silva, mat. nº 5913917, por infringência
ao disposto no artigo 74, inciso XVII da Lei Complementar nº 022/94 com
suas alterações posteriores, a qual deverá, em razão de conveniência para
o serviço público, ser convertida em multa conforme prevê o art. 79 §1º
do mesmo Diploma Legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior